
CITTÀ DI ALGHERO
Provincia di Sassari

DECRETO

N. 79 del 29/12/2023

OGGETTO: CHIUSURA DEGLI UFFICI COMUNALI NELLA GIORNATA DI MARTEDI’ 2 

GENNAIO 2024.

IL SINDACO

CONSIDERATA la necessità di perseguire un contenimento dei costi, nell’ambito della più 

generale riduzione della spesa pubblica in particolari periodi dell’anno durante i quali si prevede 

un’affluenza del pubblico presso gli uffici comunali e la richiesta di servizi erogati dall’Ente 

notevolmente ridotta;

CONSIDERATA, altresì, la contrazione del numero di unità di personale in servizio in 

concomitanza con le festività natalizie e di fine anno;

RITENUTO, ai fini di evitare sprechi di risorse per il normale funzionamento della struttura, di 

disporre la chiusura temporanea degli Uffici e dei servizi comunali, nella giornata del 2 gennaio 

2024, ad eccezione dei Servizi essenziali che, ai sensi della normativa vigente, dovranno essere 

garantiti;

RICHIAMATO il comma 7 dell'art. 50 del D.Lgs. n. 267/2000, nel quale si afferma che il Sindaco 

coordina e riorganizza gli orari di apertura al pubblico degli uffici localizzati nel territorio;

DISPONE

1) la chiusura degli uffici comunali nella giornata del 2 gennaio 2024 (martedì);

2) che i competenti Responsabili di Settore garantiscano i servizi essenziali in osservanza della 

normativa vigente;

3) che i Responsabili di Settore collochino in congedo ordinario (ferie) il personale dipendente che 

non presterà servizio per effetto del presente provvedimento;

4) la pubblicazione del presente provvedimento all'albo pretorio on line e sul sito internet del 

Comune al fine di darne la più ampia diffusione.



 

Sindaco    

Mario Conoci / ArubaPEC S.p.A.    

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito 

internet per il periodo della pubblicazione: https://alghero.trasparenza-valutazione-merito.it/web/trasparenza/albo-pretorio

Successivamente l’accesso agli atti viene dai singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità 

di cui alla L. 241/90 e s.m.i., nonché al Regolamento per l’Accesso Documentale, Civico e Generalizzato agli Atti Amministrativi


